ТАЕЖНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

            17.11.2023                        п. Таежный                                  №  36

   О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края

         В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке проведения конкурса по  отбору кандидатур на должность главы Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края, утвержденным решением Таежнинского сельского Совета депутатов от       15.11.2023 №33, руководствуясь статьями 13, 22 Устава Таежнинского сельсовета, Таежнинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы  Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края.
2. Проведение конкурса назначить на 28.12.2023 года по адресу: Красноярский край, Богучанский район, п. Таежный, ул. Новая, д. 5, помещение 100,  кабинет главы Таежнинского сельсовета в помещении Администрации Таежнинского сельсовета, в 10:00 часов по местному времени.
3. Утвердить текст объявления о приеме документов от кандидатов на должность  главы Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края и условиях конкурса, согласно приложению № 1 к настоящему решению и разместить его в газете «Ангарская правда».
4. Ответственной за прием документов от кандидатов, их регистрацию
назначить заместителя главы Таежнинского сельсовета Т.Л. Кос.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политики (Кокошникова Н.А.)
6. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального  опубликования в печатном издании «Таежнинский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте Таежнинского сельсовета https://tselsovet.gosuslugi.ru/

Председатель Таежнинского
сельского Совета депутатов                                                            З.К. Билалов

Глава Таежнинского сельсовета                                             С.П. Муссобиров

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Приложение № 1
к решению Таежнинского сельского
Совета депутатов
от 17.11.2023 № 36

ОБЪЯВЛЕНИЕ

       Решением Таежнинского сельского Совета депутатов Богучанского района Красноярского края от 17.11.2023 № 36  объявлен конкурс по отбору кандидатур на должность главы Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края на  28.12.2023 года.
[bookmark: _GoBack]      Прием документов от граждан, желающих принять участие в конкурсе, будет  осуществляться с 18.11.2023г. по 22.12.2023г. в кабинете заместителя главы Таежнинского сельсовета Администрации Таежнинского сельсовета, в рабочие дни (понедельник-пятница) с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 часов по  местному времени, заместителем главы Таежнинского сельсовета Кос Татьяной Леоновной.
Контактный телефон: 8 (39162) 26-770.
      Перечень документов, условия и порядок проведения конкурса, формы документов необходимые для участия в конкурсе утверждены решением Таежнинского сельского Совета депутатов от 15.11.2023 №33 «Об утверждении  Положения  о   порядке проведения   конкурса  по отбору  кандидатур на  должность главы Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края», размещенным на официальном сайте Таежнинского сельсовета https://tselsovet.gosuslugi.ru/ и опубликованным в печатном издании «Таежнинский вестник» от 16.11.2023 № 26.    С печатным изданием «Таежнинский вестник» можно ознакомиться в Таежнинской сельской библиотеке или в администрации Таежнинского сельсовета.